АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 12.09.2024 № 83-рг
р.п. Крестцы

О порядке и сроках составления проекта бюджета Крестецкого
муниципального округа на 2025 год и на плановый

период 2026 и 2027 годов

В целях разработки проекта решения Думы муниципального округа «О
бюджете Крестецкого муниципального округа на 2025 год и на плановый
период 2026 и 2027 годов»:

1.Комитету финансов Администрации муниципального округа:
1.1.Организовать составление и составить проект бюджета

муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов в
соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации;

1.2.В целях составления проекта бюджета муниципального округа на
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов:

1.2.1.Осуществить формирование общего объема налоговых и
неналоговых доходов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов;

1.2.2.Утвердить порядок и методику планирования бюджетных
ассигнований на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов;

1.2.3.Осуществить планирование бюджетных ассигнований на 2025 год и
на плановый период 2026 и 2027 годов в порядке и в соответствии с методикой,
указанной в пункте 1.2.2. настоящего распоряжения.

2.Утвердить прилагаемый график подготовки и представления
документов и материалов, разрабатываемых при составлении проекта бюджета
муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
(далее -График).

3.Рекомендовать Управлению Федеральной налоговой службы по
Новгородской области, органам государственной власти Новгородской области
представить в комитет финансов Администрации муниципального округа
информацию в соответствии с перечнем согласно приложению к распоряжению
до 20 сентября 2024 года.

4.Руководителям отраслевых и функциональных органов Администрации
муниципального округа представлять материалы и документы в сроки,
предусмотренные графиком.

2

5.Руководителям отраслевых и функциональных органов Администрации
муниципального округа представить до 01 октября 2024 года в комитет
финансов Администрации муниципального округа предложения о внесении
изменений в перечень муниципальных программ Крестецкого муниципального
округа, утвержденный постановлением Администрации муниципального
округа от 15.11.2023 № 1190.

6.Комитету финансов Администрации муниципального округа не позднее
12 ноября 2024 года представить проект решения Думы муниципального округа
«О бюджете Крестецкого муниципального округа на 2025 год и на плановый
период 2026 и 2027 годов» в Администрацию муниципального округа для
последующего внесения на рассмотрение Думы муниципального округа.

7.Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
8.Опубликовать распоряжение в бюллетене «Крестецкий вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации С.А.Яковлев

Утверждён
распоряжением Администрации

муниципального округа
от 12.09.2024 № 83-рг

Перечень информации для представления главными администраторами налоговых и
неналоговых доходов бюджета Крестецкого муниципального округа в комитет

финансов Администрации Крестецкого муниципального округа

1.Управление Федеральной налоговой службы по Новгородской области - прогноз
поступлений в бюджет Крестецкого муниципального округа в 2025 - 2027 годах:

в разрезе налогов и сборов, администрируемым Федеральной налоговой службой;
налог на доходы физических лиц;
единый сельскохозяйственный налог;
налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения;
налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения;
акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории

Российской Федерации;
государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции,

мировыми судьями;
денежных взысканий (штрафов), поступающих в счет погашения задолженности,

образовавшейся до 01 января 2020 года, подлежащих зачислению в бюджеты бюджетной
системы Российской Федерации, по нормативам, действующим до 01 января 2020 года.

земельный налог;
налог на имущество физических лиц.
2.Северо-Западное межрегиональное управление Федеральной службы по надзору в

сфере природопользования - прогноз поступлений в бюджет Крестецкого муниципального
округа в 2025 - 2027 годах по видам доходов:

плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными
объектами;

плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты;
плата за размещение отходов производства;
плата за размещение твердых коммунальных отходов;
3.Министерство природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Новгородской

области - прогноз поступлений в бюджет Крестецкого муниципального округа в 2025 - 2027
годах по видам доходов:

платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также
платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей
среде (за исключением вреда причиненного окружающей среде на особо охраняемых
природных территориях), подлежащих зачислению в бюджеты муниципальных округов;

денежных взысканий (штрафов), поступающих в счет погашения задолженности,
образовавшейся до 01 января 2020 года, подлежащих зачислению в бюджеты бюджетной
системы Российской Федерации, по нормативам, действующим до 01 января 2020 года.

4.Комитет охотничьего хозяйства и рыболовства Новгородской области - прогноз
поступлений в бюджет Крестецкого муниципального округа в 2025 - 2027 годах по видам
доходов:

платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также
платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей
среде (за исключением вреда причиненного окружающей среде на особо охраняемых
природных территориях), подлежащих зачислению в бюджеты муниципальных округов;

5.Комитет записи актов гражданского состояния и организационного обеспечения
деятельности мировых судей Новгородской области –  прогноз поступлений в бюджет
Крестецкого муниципального округа в 2025-2027 годах по видам доходов:

административных штрафов, установленных главой 5 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях, за административные правонарушения,
посягающие на права граждан, налагаемых мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав;

2

административных штрафов, установленных главой 6 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях, за административные правонарушения,
посягающие на здоровье, санитарно- эпидемиологическое благополучие населения и
общественную нравственность, налагаемых мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав;

административных штрафов, установленных главой 7 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области
охраны собственности, налагаемых мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав;

административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области
охраны окружающей среды, природопользования и обращения с животными, налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав;

административные штрафы, установленные главой 9 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях, за административные правонарушения в
промышленности, строительстве и энергетике, налагаемые мировыми судьями, комиссиями
по делам несовершеннолетних и защите их прав;

административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области
предпринимательской деятельности и деятельности саморегулируемых организаций,
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их
прав;

административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области
финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг, добычи, производства,
использования и обращения драгоценных металлов и драгоценных камней (за исключением
штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации),
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их
прав;

административные штрафы, установленные главой 16 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области
таможенного дела (нарушение таможенных правил), налагаемые мировыми судьями,
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав;

административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях, за административные правонарушения,
посягающие на институты государственной власти, налагаемые мировыми судьями,
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав;

административные штрафы, установленные главой 18 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области
защиты Государственной границы Российской Федерации и обеспечения режима
пребывания иностранных граждан или лиц без гражданства на территории Российской
Федерации, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и
защите их прав;

административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях, за административные правонарушения против
порядка управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав;

административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях, за административные правонарушения,
посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав;

3

административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, а
также за административные правонарушения порядка ценообразования в части
регулирования цен на этиловый спирт, алкогольную и спиртосодержащую продукцию,
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их
прав;

6.Комитет по имущественным и земельным отношениям Администрации
муниципального округа - прогноз поступлений в бюджет Крестецкого муниципального
округа в 2025 - 2027 годах по видам доходов:

прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение
ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных округов;

доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная
собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на
заключение договоров аренды указанных земельных участков;

доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения
государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение
договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков
бюджетных и автономных учреждений);

доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных
унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей;

доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении
органов управления муниципальных округов и созданных ими учреждений (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений);

доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную
(муниципальную) казну (за исключением земельных участков);

доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые
не разграничена;

доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые
разграничена (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений);

доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной
собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных);

плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков,
находящихся в государственной или муниципальной собственности;

плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной
собственности, в результате перераспределения таких земельных участков;

прочие поступления от использования имущества, находящегося в муниципальной
собственности;

административные штрафы, установленные законами субъектов Российской
Федерации об административных правонарушениях, за нарушение законов и иных
нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации;

иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором
в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным
органом, (муниципальным казенным учреждением) муниципального округа;

прочие неналоговые доходы бюджета муниципального округа.
_____________________

Утверждён
распоряжением Администрации

муниципального округа
от 12.09.2024 № 83-рг

График
подготовки и представления документов и материалов, разрабатываемых при составлении проекта бюджета Крестецкого муниципального округа

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

№
п/п

Материалы и документы Срок
представления

Ответственный за исполнение Куда представляется

1 2 3 4 5
Прогноз социально-экономического развития муниципального
округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов,
прогнозируемые показатели по фонду оплаты труда на 2025 - 2027
годы

до 10 октября 2024
года

комитет экономического
развития и сельского хозяйства
Администрации
муниципального округа

комитет финансов
Администрации
муниципального округа

1 Данные о протяженности автомобильных дорог местного
значения, находящихся в собственности муниципального округа,
по состоянию на 01 января 2024 года

до 25 сентября
2024 года

комитет жилищно-
коммунального хозяйства
Администрации
муниципального округа

комитет финансов
Администрации
муниципального округа

2. Акт сверки с СНО «Региональный фонд капитального ремонта
многоквартирных домов, расположенных на территории
Новгородской области» о площади муниципального жилого фонда

до 25 сентября
2024 года

комитет по имущественным и
земельным отношениям
Администрации
муниципального округа

комитет финансов
Администрации
муниципального округа

3. Данные по прогнозному плану (программе) приватизации
муниципального имущества на 2025 год

до 01 октября 2024
года

комитет по имущественным и
земельным отношениям
Администрации
муниципального округа

комитет финансов
Администрации
муниципального округа

4. Сетевые показатели и проекты муниципальных нормативов
финансирования образовательных организаций муниципального
округа к проекту бюджета муниципального округа на 2025 год и
на плановый период 2026 и 2027 годов по отрасли «Образование»

до 10 октября 2024
года

комитет образования
Администрации
муниципального округа

комитет финансов
Администрации
муниципального округа

5. Расчеты потребности бюджетных ассигнований на 2025 год и на
плановый период 2026 и 2027 годов по форме, устанавливаемой
комитетом финансов Администрации муниципального округа

до 10 октября 2024
года

главные распорядители средств
бюджета
муниципального округа

комитет финансов
Администрации
муниципального округа

6. Расчеты объемов субсидий, предоставляемых муниципальным
бюджетным и автономным учреждениям на иные цели, на 2025
год и на плановый период 2026 и 2027 годов

до 10 октября 2024
года

отраслевые и функциональные
органы Администрации
муниципального округа

комитет финансов
Администрации
муниципального округа

2

7. Информация о публичных обязательствах, в том числе публичных
обязательствах перед физическим лицом, подлежащих
исполнению в денежной форме муниципальным бюджетным и
автономным учреждением от имени Администрации
муниципального округа, её отраслевыми органами,
осуществляющими функции и полномочия учредителя, и
планируемых объемах бюджетных ассигнований на исполнение
публичных обязательств, в соответствии с постановлением
Администрации Крестецкого муниципального района от
30.12.2011 № 1240

до 10 октября 2024
года

отраслевые и функциональные
органы Администрации
муниципального округа

комитет финансов
Администрации
муниципального округа

8. Проекты паспортов муниципальных программ Крестецкого
муниципального округа, предлагаемых к реализации начиная с
2025  года,  а также изменения в ранее утвержденные
муниципальные программы Крестецкого муниципального округа

до 20 октября 2024
года

отраслевые и функциональные
органы Администрации
муниципального округа

комитет финансов
Администрации
муниципального округа

9. Проекты муниципальных заданий, разработанных в соответствии
с постановлением Администрации Крестецкого муниципального
района от 24.12.2015 № 1651 «Об утверждении Положения о
формировании муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными
учреждениями и финансовом обеспечении выполнения
муниципального задания»

до 20 октября
20224года

отраслевые и функциональные
органы Администрации
муниципального округа

комитет финансов
Администрации
муниципального округа

10. Расчеты распределения субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов на 2025 год и на плановый период
2026 и 2027 годов

до 20 октября
2024года

главные распорядители средств
бюджета
муниципального округа

комитет финансов
Администрации
муниципального округа

11. Основные показатели прогноза социально-экономического
развития Крестецкого муниципального округа на период до 2027
года по форме согласно приложению № 1 к требованиям к составу
и содержанию бюджетного прогноза Крестецкого
муниципального округа на долгосрочный период, утвержденный
постановлением Администрации Крестецкого муниципального
района от 21.06.2016 № 739 «Об утверждении Порядка разработки
и утверждения бюджетного прогноза Крестецкого
муниципального округа на долгосрочный период», и
пояснительная записка к ним.

до 05 ноября
2024 года

комитет экономического
развития и сельского хозяйства
Администрации
муниципального округа

комитет финансов
Администрации
муниципального округа

12. Предварительные итоги социально-экономического развития
муниципального округа за девять месяцев 2024 года и ожидаемые
итоги социально-экономического развития муниципального
округа за 2024 год

до 05 ноября
2024 года

комитет
экономического развития и
сельского хозяйства
Администрации
муниципального округа

комитет финансов
Администрации
муниципального округа

___________________